
Республика Саха (Якутия) 
Муниципальное образование 
«Аллаиховский улус (район)» 

678800, п. Чокурдах 
ул. Ленина, д. 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Саха брвспуубулукэтин
«Аллаиыаха улууЬун 

(оройуонун)» 
муниципальнай тэриллиитэ 

678800, Чокуурдаах 6oh. 
Ленин уул., 8 дь.

УУРААХ

«РЗ » 2020 г. №

«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие 
предпринимательства в Аллаиховском улусе на 2020-2024 гг.»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об 
общих принципах, организации органов местного самоуправления РФ», 
Закона Республики Саха (Якутия) № 645-3 №  179-IV от 29.12.2008 года «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Саха 
(Якутия), Устава М О «Аллаиховский улус (район)», постановляю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие 
предпринимательства в Аллаиховском улусе на 2020-2024 гг.» 
согласно приложения.

2. Координатором муниципальной целевой программы является 
заведующий обособленным подразделением ГАУ РС(Я) «Центр «Мой 
бизнес» (Фрис Е.И.)

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 

первого заместителя главы Администрации МО «Аллаиховский улус 
(район)» Забара Е.В.

Г лава МО «Аллаиховский улус' Я.Г. Елисеев



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к распоряжению Главы МО «Аллаиховский улус (район)» 

согласно Регламента утвержденным распоряжением от 06.02.2017 г. № 14 
«О регламенте улусной администрации МО «Аллаиховский улус (район)»

Вопрос: «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие 
предпринимательства в Аллаиховском улусе на 2020-2024 гг.»

Вносит: Отдел экономического развития и контрактной службы Администрации 
МО «Аллаиховский улус (район)».
Готовила: Главный специалист Черемкина Н.А., р.т. -  8 (41158) 2-14-60

Подписи руководителей, курирующие данный вопрос:

Первый заместитель гла?1-1 
Администрации

Начальник управления п
Администрации
МО «Аллаиховский улус

МО «Аллаиховский улус

А.А. Белозеров

Е.В.Забара

и органами

Начальник управления по вопросам ЖКХ, транспорта, 
строительства, земельным отношениям 
и муниципальной собственностью Администрац 
МО «Аллаиховский улус (район)»__________________ Н.Н.Терентьев

Начальник Отдела экономического развития и контр [ужбы
Администрации .
МО «Аллаиховский улус (район)»

и контр

JL М.Н. Принада

Начальник финансово-контрольного управления 
Администрации
МО «Аллаиховский улус (район)»______ ______ Т.В. Стручкова

Заведующий обособленным подразделен 
ГАУ РС(Я) «Центр «Мой бизнес» 
в Аллаиховском улусе________________ Е.И. Фрис

Направить: УЭР, ФКУ, разместить на сайте администрации. 

« 2020 г.


